
Recenzja dorobku naukowego dr Małgorzaty Pasek   

w związku z postępowaniem o nadanie stopnia doktora habilitowanego  

  

  1  

Szczecin, dnia 28 grudnia 2023 r.  

  

 dr hab. n. zdr. Bożena Mroczek  

  

Recenzja   

osiągnięcia naukowego oraz dorobku naukowo-badawczego, dydaktyczno-organizacyjnego, 

popularyzacji nauki i współpracy międzynarodowej   

  

Pani dr n.med. Małgorzaty Pasek  

w związku z postępowaniem o nadanie stopnia doktora habilitowanego   

w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki o zdrowiu  

  

1. Podstawa formalna recenzji   

Niniejsza recenzja wykonana na została podstawie wymagań określonych w art. 219 ust.1 

pkt. 1-3 Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia20 lipca 2018, (Dz. U. 2021 r. 

poz. 478). Podstawa formalna sporządzenia niniejszej recenzji wynika z decyzji Rady 

Dyscypliny Nauki o Zdrowiu Uniwersytetu Jagiellońskiego w dniu 25 października 2023 r. 

dotyczącej wyznaczenia mnie jako recenzenta w postepowaniu habilitacyjnym  dr n med. 

Małgorzaty Pasek wszczętego w dniu 3 czerwca 2023 roku w dziedzinie nauk medycznych i 

nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki o zdrowiu. Dokumentację i materiały dotyczące 

przedmiotowego postępowania habilitacyjnego otrzymałam 14 listopada 2023.  

Z przedłożonej dokumentacji wynika, że zostały spełnione wszystkie wymagania.  

formalne niezbędne do wszczęcia postepowania habilitacyjnego (Dz. U. 2023.742, z 1 

października 2021 r.).  

  

Doświadczenie naukowe oraz przebieg pracy zawodowej  Kandydatki do stopnia 

doktora habilitowanego  

Pani dr n.med. Małgorzata Pasek prof. Uczelni, zatrudniona w Katedrze Pielęgniarstwa 

Wydziału Ochrony Zdrowia Akademii Tarnowskiej  w 1997 roku ukończyła studia wyższe 

(magister pielęgniarstwa) na Wydziale Pielęgniarstwa Akademii Medycznej w Lublinie; w 2008 

roku uzyskała stopień naukowy doktora nauk medycznych w dziedzinie biologia medyczna, 

nadany uchwałą Rady Naukowej Centrum Onkologii Instytutu Marii Skłodowskiej-Curie w 

Warszawie. Zainteresowanie jakością życia osób z chorobą nowotworową wyznaczył kierunek 
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rozwoju naukowego Habilitantki, bowiem obroniła pracę doktorską p.t. Jakość życia w chorobie 

nowotworowej. Badania empiryczne kobiet chorujących na raka szyjki macicy leczonych 

napromieniowaniem.  

Od roku 2000 systematycznie podnosiła Habilitantka kwalifikacje i kompetencje w 

dziedzinie pielęgniarstwa jak i w rozwoju naukowym.  Habilitantka posiada tytuł pielęgniarki 

specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego (2009) i w dziedzinie pielęgniarstwa 

epidemiologicznego (2012). Pogłębiała kwalifikacje i kompetencje na kursach 

specjalistycznych i dokształcających oraz na studiach podyplomowych. Ukończyła trzy 

kierunki studiów podyplomowych: Neurologopedia, Katolicki Uniwersytet Lubelski 

Akademickie Studium Psychoterapii Integracyjnej w Lublinie,  w 2002 roku; Zdrowie 

Publiczne (2003) i kierunek Retoryka (2012) – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie oraz 

kierunek   Bioetyka na Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie w 2008 roku; od roku 

2013 do roku 2023 legitymuje się certyfikatem psychoonkologa, wydanego przez Polskie 

Towarzystwo Psychoonkologiczne. Zdobyte przez Habilitantkę kwalifikacje i kompetencje 

zawodowe po ukończeniu studiów podyplomowych niewątpliwie wpłynęły również na 

poszerzenie zainteresowań naukowych.   

Dr n. med. Małgorzata Pasek jest Konsultantem Krajowym w dziedzinie pielęgniarstwa 

onkologicznego. W załączniku nr 3 – Informacja o dotychczasowym zatrudnieniu w 

jednostkach naukowych i artystycznych wynika, iż Habilitantka pracuje w jednostkach 

naukowych od 1.10.2001. Początkowo na stanowisku  pielęgniarki, w latach 2015-2019 - 

pielęgniarki naczelnej w Centrum Onkologii – Instytut Marii Skłodowskiej – Curie w 

Krakowie. Aktualnie jest zatrudniona w trzech jednostkach naukowo-badawczych 

równocześnie. Od 1 października 2002 - na stanowisku profesora Uczelni w Akademii 

Tarnowskiej w Tarnowie; na stanowisku nauczyciela akademickiego w Krakowskiej  

Akademii im. Andrzeja Frycza-Modrzewskiego w Krakowie i w Uniwersytecie Jagiellońskim 

w Krakowie, również na stanowisku nauczyciela akademickiego – na podstawie umowy 

cywilno-prawnej.   

Z załączonej dokumentacji wynika, że jest to pierwsze postepowanie habilitacyjne 

Kandydatki.   

Aktywność naukowa Habilitantki i informacja naukometryczna  

 Z analizy przedstawionej do oceny dokumentacji dorobek publikacyjny postępowania 

habilitacyjnego stanowi cykl sześciu (6) powiązanych tematycznie prac oryginalnych, w 5 

wskazanych pracach Habilitantka jest pierwszym Autorem. 5 prac opublikowano w 
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czasopismach z Impact factor, po uzyskaniu stopnia doktora nauk medycznych. Wskaźnik IF 

cyklu 6 publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe wynosi: IF=19,375 pkt., 417 pkt. MEN.  

Imponujący jest indeks cytowań, artykułów, w których Habilitantka była pierwszym lub 

kolejnym autorem (stan na 4.12.2023). Artykuły autorstwa lub współautorstwa dr n. med. 

Małgorzaty Pasek były cytowane łącznie 229 razy; od roku 2018 – 182 razy, w tym: 4 artykuły 

były cytowane łącznie 151 razy; h-indeks wynosi 8 za wszystkie artykuły. Artykuł: Quality of 

life cervical cancer patients treated with radiation therapy, autorstwa Pasek M., Suchocka L., 

Urbański K., opublikowany w Journal of Clinical Nursing był cytowany 57 razy [dane z dnia 

4.12.2023 r.]. Wysoki indeks cytowań wskazuje na ważność problemów badawczych będących 

w kręgu zainteresowań Habilitantki. Na podstawie analizy bibliometrycznej publikacji 

Bibliografii UJ CM oraz Web of Science Core Collection i Journal Citation Reports z dnia 

5.10.2022 całkowity dorobek naukowy Habilitantki (bez publikacji stanowiących osiągnięcie 

naukowe) wynosi 12,248 IF; 748 pkt. MEN; liczba cytowań - 74, bez autocytowań - 69; 

współczynnik Hirscha h=5.   

  

Ocena osiągniecia naukowego będącego przedmiotem postępowania habilitacyjnego  

(Załącznik nr 3 Autoreferatu, pkt. 4)  

Autorka przedstawiła jako osiągnięcie naukowe cykl 6-ciu powiązanych tematycznie 

artykułów naukowych, pod wspólnym tytułem: Wsparcie społeczne i jego determinanty w 

chorobie nowotworowej – wielowymiarowe badania empiryczne pacjentów i ich opiekunów 

nieformalnych (osiągnięcie zostało scharakteryzowane w Autoreferacie, stanowiącym 

Załącznik 4). Cykl prac oryginalnych stanowiących osiągnięcie jest spójny tematycznie, w 5 

artykułach Habilitantka jest pierwszym autorem.  

 Głównym celem badań, który Habilitantka zamierzała uzyskać, w cyklu 6 publikacji, były 

„szeroko zakrojone poszukiwanie czynników wpływających na wsparcie społeczne w chorobie 

nowotworowej”. Natomiast cel praktyczny poszukiwań badawczych (efekt) dotyczył 

„zidentyfikowania czynników determinujących wsparcie społeczne u pacjenta onkologicznego 

w trakcie leczenia przeciwnowotworowego lub jego opiekuna nieformalnego lub w diadzie, aby 

mogły znaleźć swoje zastosowanie w tworzeniu indywidualnych planów opieki onkologicznej 

tworzonych przez specjalistów różnych zawodów medycznych i pozwolić na prowadzenie 

praktyki opartej na dowodach naukowych”. Tak sformułowany cel zawiera szerokie spektrum 

zagadnień, m.in. medycznych, społecznych, psychologicznych, które zostały uwzględnione w 

dobrze zaprojektowanych badaniach naukowych.  
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Na str. 10 Autoreferatu, rozdz. 4.3.1  określony został przedmiot badań: „Przedmiotem 

moich badań była początkowo szeroko pojęta problematyka jakości życia, którą następnie 

uszczegółowiłam i rozszerzyłam o badania nad wielowymiarowym wsparciem społecznym”.   

Pierwsze badania prowadziła Habilitantka w grupie pacjentów w trakcie leczenia 

onkologicznego (prace 1-2), następne (5 6) - w diadach: pacjent onkologiczny – opiekun 

nieformalny, którą była osoba bliska – najczęściej współmałżonka/współmałżonek (prace 34). 

W tym celu Habilitantka dokonała przeglądu systematycznego 16 425 prac poszukując 

artykułów poruszających zagadnienia wsparcia partnerskiego w diadzie; znalazła takich prac 

zaledwie 13. Artykuły 5-6 dotyczą również wsparcia społecznego w diadzie pacjent z chorobą 

nowotworową – opiekun nieformalny.   

  

Poniżej krótka recenzja wybranych artykułów:  

Artykuł (1) The need fir supor among cancer patiens – a preliminary study (2016) dotyczy 

wyjaśnienia czynników determinujących poziom potrzebnego, subiektywnego i 

otrzymywanego wsparcia, poszukiwano odpowiedzi na pytanie: „kto stanowi główne źródło 

wsparcia dla chorych z chorobą nowotworową?’. Stosując metodę badań społecznych (sondaż 

diagnostyczny) wykazała Habilitantka różnice we wsparciu oczekiwanym i otrzymywanym, 

dotyczy to szczególnie wsparcia informacyjnego chorych z nowotworem złośliwym. Ostatnie 

zdanie artykułu stanowiące podsumowanie wyników badań: The results of this study may be 

useful in the diagnosis of needs and problems related to expected, obtained and perceived 

support. Moreover, they may be considered during planning and execution of oncological care” 

można uznać za rekomendacje dla przyszłych badaczy, nie jest to jednak wniosek z badań.   

Celem badań (artykuł 2) p.t. Model of social support for patients treated for cancer 

(2021)” było zbadanie czynników wpływających na wielowymiarowe aspekty wsparcia 

społecznego – oczekiwanego/otrzymywanego, pacjentów hospitalizowanych w oddziałach 

onkologicznych poddanych leczeniu nowotworowemu”. Do tak sformułowanego celu 

postawiono 5 hipotez, które zostały pozytywnie zweryfikowane. Zdaniem Autorów: „wyniki 

badań można wprowadzić do opartej na dowodach praktyki medycznej, co w znacznym stopniu 

wpływa na jakość opieki pielęgniarskiej i opieki medycznej dla pacjentów”. Na uwagę zasługuje 

końcowe stwierdzenie, że: „im dłużej pacjent jest leczony onkologicznie tym mniejsze jest ich 

poczucie wsparcia informacyjnego, mniejsze zadowolenie z otrzymywanego wsparcia, a także 

rzadziej poszukują wsparcia.   
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Artykuły od trzeciego do szóstego dotyczą wsparcia w diadzie pacjent z chorobą 

nowotworową i opiekun nieformalny versus personel medyczny. Habilitantka stwierdziła, iż dla 

podejmowania przez chorych ważnych wyborów dotyczących leczenia, własnej przyszłości, 

istotne jest akceptowanie przez nich choroby, co niewątpliwie wpływa na otwarcie się na 

wsparcie – potrzebne, otrzymywane, poszukiwane, spostrzegane oraz zadowolenie ze wsparcia. 

W badaniach Habilitantka zwróciła szczególną uwagę na wsparcie emocjonalne, 

instrumentalne, informacyjne i buforująco-ochronne. Autorka przedstawiła wyniki badań 

dotyczących pomocy pacjentom w przeżywaniu choroby i w procesie zdrowienia, które to 

badania powinny stanowić przyczynek do opracowania wielowymiarowych form udzielania 

wsparcia pacjentom z chorobą nowotworową. Wyniki badań Habilitantki wskazują, iż ze 

względu na specyfikę choroby i leczenia, większość nieformalnych opiekunów nie jest 

przygotowana do pełnienia złożonych funkcji opiekuńczopielęgnacyjnych. Niepokojący jest 

wniosek, że opiekunowie otrzymują „mniejsze wsparcie” od personelu medycznego oddziałów 

i klinik onkologicznych, a wskazanie lekarzy rodzinnych jako: „wartościowe źródło wsparcia”  

dla pacjentów wymaga przedstawienia wiarygodnych dowodów naukowych.  

Podsumowując stwierdzam, iż cykl publikacji dr Małgorzaty Pasek stanowi znaczny 

wkład Autorki w rozwój medycyny, pielęgniarstwa onkologicznego, psychologii i innych 

dziedzin. Omówione powyżej prace naukowe zostały przedstawione w logicznej kolejności. 

Cykl prac stanowiących osiągnięcie naukowe Habilitantki jest jednorodny tematycznie, oparty 

na właściwie zdefiniowanej metodologii co pozwoliło na zrealizowanie celów badawczych i 

opublikowanie wyników badań w czasopismach o wysokich współczynnikach wpływu.   

  Załącznik 4 zatytułowany: Wykaz osiągnięć naukowych stanowiących znaczny wkład w rozwój 

dyscypliny – nie zawiera w tytule wskazania jakiej dyscypliny/dyscyplin dotyczy, w domyśle 

Recenzenta – nauk o zdrowiu. Ta części Autoreferatu została podzielona na trzy podrozdziały. 

W pierwszym podrozdziale Habilitantka podała informację, o braku w swoim dorobku 

naukowym monografii naukowej zgodnie z art. 219 ust.1 pkt. 2a Ustawy. Następnie przytoczyła 

tytuły cyklu powiązanych tematycznie artykułów naukowych zgodnie z art.219 ust.1 pkt. 2b 

Ustawy – omówionym w Załączniku 3.   

Wykaz opublikowanych rozdziałów w monografiach naukowych (II.2) podzielono na 

dwie części: przed i po doktoracie. Do monografii zaliczyła Habilitantka artykuły opublikowane 

w czasopismach naukowych wydawanych przez uniwersytety medyczne  

(Rozporządzenia MNiSW z dnia 22.02.2019 r. w sprawie ewaluacji jakości działalności naukowej) – Dz. U. RP z 

dn. 28 lutego 2019 r., poz.19, § 8.   

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190000392
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190000392
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190000392
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Przed doktoratem w latach 2004 -2008 Habilitantka opublikowała w czasopismach 

krajowych 24 artykuły, w 13 jest pierwszym autorem. Tematyka rozdziałów jest różnorodna: 

dotyczy opieki pielęgniarskiej w różnych stanach chorobowych, udzielanego wsparcia chorym 

przez personel medyczny, zachowań zdrowotnych, stylu życia i jakości życia pacjentów z 

różnymi, złożonymi problemami zdrowotnymi, dwa artykuły poświęciła tematyce chorób 

nowotworowych.  

Przed doktoratem była współautorem  artykułu p.t. The role of the nurse in the treatment of 

cancer pain; opublikowanego w monografii zagranicznej, p.t. Osetrovatelstwo Teória, Vyskum 

a Vzdelavanie. Martin, 2007, 48-60. ISBN 978-80-88866-43-5.  

Chromeextension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.jfmed.uniba.sk/fileadmin/jlf/  

Pracoviska/ustav-osetrovatelstva/Konferencia-zbornik-program/2007-konferencia-fulltext-web.pdf.  

Dorobek naukowy po doktoracie obejmuje 19 artykułów (numery od 26 do 44) 

zamieszczonych w czasopismach wydawanych przez uczelnie medyczne w kraju, w tym 3 

artykuły w języku angielskim opublikowane po uzyskaniu stopnia doktora. Tematyka artykułów 

jest różnorodna, wskazuje na zainteresowania Habilitantki w obszarze onkologii, psychologii, 

rehabilitacji  i opieki pielęgniarskiej nad pacjentami w różnym wieku, głównie z chorobą 

nowotworową.    

3 artykuły zostały opublikowane w  czasopismach w Ruzomberoku (2011-2012). 

Tematyka dwóch artykułów (2011), w których Habilitantka jest pierwszym autorem dotyczy 

samokontroli w chorobach przewlekłych, artykuł z 2012 roku – dotyczy oceny obciążenia 

psychospołecznego w pracy pielęgniarek w domowej opiece długoterminowej. Doktorantka 

była redaktorem naukowym w 2 monografiach naukowych autorstwa Pasek M., Dębska G.  

wydanych przez Wydział Zdrowia i Nauk Medycznych Krakowskiej Akademii Medycznej im. 

Frycza Modrzewskiego; wartość punktowa monografii – 3 pkt. MNiSW.   

Powyższy wykaz osiągnięć naukowych dowodzi wielostronności przy jednoczesnym 

ukierunkowaniu zainteresowań naukowych Habilitantki. Wyniki swoich badań i analiz 

prezentowała nie tylko w artykułach wydawanych w kraju i w Czechach, ale również w wielu 

wystąpieniach na konferencjach i zjazdach naukowych. Wielokrotnie, jako Konsultant krajowy 

ds. pielęgniarstwa onkologicznego i   pielęgniarstwa epidemiologicznego była zapraszana z 

wykładem w kraju i w Czechach.   

Analizując aktywność popularyzatorską należy stwierdzić, iż Habilitantka przed i po 

doktoracie (w latach 2003-2022) prezentowała wyniki swoich badań 57 razy na konferencjach 

i zjazdach naukowych. Wielokrotnie przewodniczyła komitetom naukowym konferencji co 
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świadczy o dużym uznaniu środowiska zawodowego dla osiągnięć naukowych i zawodowych 

Habilitantki.   

Z przedłożonej dokumentacji wynika, iż Habilitantka jest członkiem polsko-włoskiego 

projektu, p.t. Decision regret in patients with non-communicable disease – projekt w trakcie 

realizacji, w wysokości 5000 Euro – program LINEA 4, kod 4.03.106 (str. 27 Autoreferatu), w 

którym jest koordynatorem na Polskę. W dniach 27.06.2022 do 8.07.2022 r. odbyła staż 

naukowy w San Donato, Milanese. Efektem współpracy na tym etapie był opublikowany 

artykuł: Brera AS., Arrigoni K., Magon  A., Gianluki Conte,  Belloni  S.,  Bonavina  L, Rosario  

Caruso C, Pasek M; Mapping chronic non-communicable diseases research activities and their impact). 

Mapowanie literatury na temat żalu po decyzji u pacjentów z chorobami niezakaźnymi (NCD): protokół przeglądu. 

BJM.18 lipca 2023 r.;13(7):e072703. https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/37463821/; dostęp, dnia  

3.12.2023].  

W ramach umiędzynarodowienia swojej aktywności naukowej Habilitantka 

opublikowała wyniki swoich badań, działalności naukowej i zawodowej w wielu czasopismach 

o zasięgu międzynarodowym oraz w czasopismach polskich publikujących w języku polskim i 

języku angielskim. Według mojej oceny aktywność naukową jak i dydaktyczną cechuje znaczny 

zakres umiędzynarodowienia. Wyniki swoich badań Habilitantka prezentowała na 

konferencjach międzynarodowych i krajowych, uczestniczyła w stażach i wyjazdach 

studyjnych za granicą. Ważnym aspektem umiędzynarodowienia aktywności naukowej dr 

n.med. Małgorzaty Pasek  jest członkostwo w międzynarodowych organizacjach działających 

w obszarze medycyny i zdrowia publicznego oraz współpraca z czasopismami 

anglojęzycznymi. Do działań w obszarze rozwoju naukowego należy również zaliczyć udział 

w kolegiach redakcyjnych czasopism w kraju, w zespołach oceniających wnioski o 

finansowanie badań, wnioski o przyznanie nagród naukowych.    

Z wykazu 57 wystąpień na konferencjach należy zwrócić uwagę na wygłaszanie na różnych 

konferencjach, tego samego tematu p.t. Wynaczynienie leków przeciwnowotworowych, 

profilaktyka, postępowanie terapeutyczne, edukacja pacjentów (str.  

17, poz. 16), co świadczy o dużym zainteresowaniu odbiorców omawianym tematem.  

Była również zapraszana do komitetów organizacyjnych i naukowych w kraju i poza 

granicami – jako przewodnicząca (13 razy) lub członek  komitetu organizacyjnego (4); była 

również moderatorem sesji podczas krajowych kongresów, zjazdów i konferencji w latach 2009 

– 2022. Była członkiem komitetu naukowego IV Kongresu Onkologii Polskiej w Lublinie w 

2017 r.   

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Brera+AS&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Brera+AS&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Brera+AS&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Magon+A&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Magon+A&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Magon+A&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Conte+G&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Conte+G&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Conte+G&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Belloni+S&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Belloni+S&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Belloni+S&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Bonavina+L&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Bonavina+L&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Bonavina+L&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Bonavina+L&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Caruso+R&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Caruso+R&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Caruso+R&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Caruso+R&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Caruso+R&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Pasek+M&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Pasek+M&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Pasek+M&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Pasek+M&cauthor_id=37463821
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/37463821/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/37463821/
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Podsumowując pragnę zwrócić uwagę, iż umieszczanie tytułów tych samych artykułów w 

różnych podrozdziałach Autoreferatu utrudnia analizę treści i konieczność dogłębnego 

sprawdzania pod kątem – czy jest to artykuł o tym samym tytule i tej samej treści,  czy 

podobnym tytule, ale tej samej treści.   

Habilitantka wykazała się istotnym dorobkiem dydaktycznym, w kształceniu przed i 

podyplomowym na kierunku pielęgniarstwo, ratownictwo medyczne, dietetyka, kosmetologia. 

Brała czynny udział w komisjach egzaminacyjnych jako członek komisji. Była promotorem 145 

prac licencjackich i 62 prac magisterskich oraz recenzentem 85 prac licencjackich i 52 prac 

magisterskich. Aktywnie działa w kształceniu podyplomowym na kursach kwalifikacyjnych i 

specjalizacyjnych dla pielęgniarek, także jako kierownik szkolenia podyplomowego.  

  

Konkluzja  

Biorąc pod uwagę zamieszczoną wyżej ocenę osiągnięcia naukowego w postaci sześciu 

artykułów, pod wspólnym tytułem: Wsparcie społeczne i ego determinanty w chorobie 

nowotworowej – Wielowymiarowe badania empiryczne pacjentów i ich opiekunów nieformalnych 

oraz pozostałego dorobku naukowego, także osiągnięć dydaktycznych i organizacyjnych, 

stwierdzam, że dr Małgorzata Pasek spełnia wymagania stawiane osobom kandydującym do 

nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego. Reasumując przedstawiony Komisji dorobek 

jest merytorycznie istotny, obszerny, w dużym stopniu nowatorski, zróżnicowany o czym świadczy 

wysoki indeks cytowań. Można stwierdzić, że Habilitantka dobrze opanowała nowoczesny warsztat 

naukowy, co umożliwia samodzielne prowadzenia badań w dyscyplinie nauki o zdrowiu, a także 

kierowaniu takimi badaniami i ocenę dorobku innych naukowców.  

Pozytywnie oceniam aspekt umiędzynarodowienia aktywności naukowej i dydaktycznej, 

popularyzujących naukę oraz współpracę z podmiotami otoczenia zewnętrznego Kandydatki do 

stopnia naukowego doktora habilitowanego, jak również pełnione funkcje w grupie zawodowej. 

Pięć publikacji przedstawionych do oceny tworzących osiągnięcie naukowe stanowi spójną 

całość w zakresie opieki psychologicznej i merytorycznej nad studentami pielęgniarstwa w 

trakcie zajęć praktycznych w warunkach klinicznych.   

Pod względem formalnym przedstawiona do oceny dokumentacja rozprawy habilitacyjnej, 

stanowi istotne źródło wiedzy na temat wsparcia społecznego w chorobie nowotworowej, 

oczekiwanej i otrzymywanej opieki. Wyniki badań prowadzonych przez Habilitantkę mają 

istotne znaczenie poznawcze i praktyczne, szczególnie dla pacjentów, szczególnie z chorobą 

nowotworową i opiekunów nieformalnych, kadry medycznej sprawującej opiekę nad chorymi, 

nauczycieli i mentorów kształcących studentów w zawodach medycznych. Jednakże problem 
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opieki nieformalnej i wsparcia pacjentów onkologicznych i ich opiekunów wymaga dalszych 

badań i wypracowania obowiązujących strategii udzielania wparcia w trosce o zdrowie 

psychiczne i fizyczne zarówno pacjentów z chorobą onkologiczną jaki i ich opiekunów.    

  

Wniosek końcowy   

Zgodnie z art. 219 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 478), stopień doktora habilitowanego nadaje się osobie, która:   

1) posiada stopień doktora;   

2) posiada w dorobku osiągnięcia naukowe albo artystyczne, stanowiące znaczny wkład w 

rozwój określonej dyscypliny, w tym co najmniej jedną monografię naukową wydaną przez 

wydawnictwo, które w roku opublikowania monografii było ujęte w wykazie  wydawnictw 

sporządzonym przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki;   

3) wykazuje się istotną aktywnością naukową albo artystyczną realizowaną w więcej niż 

jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej.   

W przedmiotowym postępowaniu habilitacyjnym wymienione warunki zostały 

spełnione. Biorąc pod uwagę zamieszczoną wyżej ocenę osiągnięcia naukowego w postaci 

sześciu artykułów, pod wspólnym tytułem: Wsparcie społeczne i jego determinanty w chorobie 

nowotworowej – Wielowymiarowe badania empiryczne pacjentów i ich opiekunów 

nieformalnych oraz pozostałego dorobku naukowego, a także osiągnięć dydaktycznych i 

organizacyjnych, stwierdzam, że dr n.med. Małgorzata Pasek spełnia wymagania stawiane 

osobom kandydującym do nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauk medycznych i nauk o zdrowiu, w dyscyplinie nauki o zdrowiu.  

Tym samym wnoszę do Wysokiej Komisji Habilitacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Collegium Medicum o podjęcie uchwały o nadaniu dr n. med. Małgorzacie Pasek stopnia 

naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w 

dyscyplinie nauki o zdrowiu.  

  

dr hab. n. zdr. Bożena Mroczek Szczecin-Kamieniec, 29 grudnia 2023 r.  


